En cur quae « Newman Clubs » vocant non undequaque huic necessitati suppeditare videntur.

Plerumque, qui Universitatibus laicis praeunt talibus animis dispositionibus ornantur, ut quodcumque auxilium quod ab Ecclesiastica Auctoritate iisdem suppeditari poterit, libenti animo excipient.

Expedit proinde ut profundius inspiciantur tales mutatae relationes, ita ut non solum fidem alumnorum catholicorum qui studiis universitariis in publicis institutis incumbunt integrum tueri valeamus, sed et in ipsis docentes et Universitates valide influere possimus.

4. Universitates quae sese catholicas profitentur, quaeque uti tales ab Ordinariis agnoscuntur, praesertim in Civitatibus Foederatis Americae Septemtrionalis, optandum sane est ut etiam ab Apostolica Sede probentur, etsi minime titulo pontificio decorentur.

In quibusdam circumstantiis, in practicis relationibus cum Gubernio Foederali Americae Septemtrionalis, convenit ut Universitates Catholicae quae ab Auctoritate Civili agnoscantur, minime a S. Sede titulo pontificio decorarentur.

5. In his diebus, in territoriis missionariis maior diligentia adhiberi debet in promovendo educationem superiorem per medium collegiorum et universitatum ut plures duces catholici formentur.

## V. DE DISCIPLINA

### 1. *De Sacerdotibus censura suspensionis irretitis.*

Conditio sacerdotum qui poena suspensionis a divinis plectuntur, miserabilis sane aliquando appetit. Saepe, cum suspensio inficta fuerit, Ordinarius existimat sibi nihil amplius agendum superesse ad recuperandos huiusmodi sacerdotes.

Convenit, itaque, ut revivifecetur tum littera tum spiritus Iuris Canonici quoad hanc spinosam materiam, ita ut sive Episcopi sive Superiores Religiosi omnibus obnitantur viribus ut sacerdotes qui quocumque modo defuerint, ad conscientiam altissimae dignitatis et officii quo vocati sunt, sollicite reduci valeant.

### 2. *Organizatio laicorum.*

Episcopi et Sacerdotes in relationibus temperandis cum variis associationibus Catholicorum laicorum, solliciti sint potius quam in laicos dominari, eorumdem cooperationem sibi adquirere.

Saepe, ratio qua laici ab operibus apostolatus desistunt vel easdem aggredi pavitant, in eo est quod sive Episcopus in sua dioecesi, sive sacerdos cui supervisio alicuius operis committitur, peculiari quadam ratione sese gerendi quae absoluti imperii nimis scatet, laicos ab incipiendis vel perficiendis operibus avertit.

3. Attentis recentiorum temporum condicionibus, nonne opportunum esset Indicem librorum nova ratione accommodare atque redigere?